РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«11» августа 2014 года                                                             № 228
	Принято на 39 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Колпнянского районного Совета народных депутатов от 21 июля 2008 года № 83 «О гербе муниципального образования Колпнянский муниципальный район»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Колпнянского района Орловской области Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в приложение № 1 к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов от 21 июля 2008 года № 83 «О гербе муниципального образования Колпнянский муниципальный район».
1.1. Раздел 5 изложить в новой редакции:

«5.1. Герб Колпнянского муниципального района размещается:

1) на вывесках, фасадах зданий органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;

2) в залах заседаний органов местного самоуправления Колпнянского муниципального района;

3) в рабочих кабинетах выборных должностных лиц местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;
4) в кабинетах заместителей главы администрации Колпнянского муниципального района, руководителей структурных подразделений со статусом юридического лица администрации Колпнянского муниципального района, руководителей муниципальных предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;

5) на официальных сайтах органов местного самоуправления Колпнянского муниципального района в сети Интернет;

6) на пассажирском и иных видах транспорта, предназначенных для обслуживания населения Колпнянского муниципального района;

7) на форме спортивных команд и отдельных спортсменов, представляющих Колпнянский муниципальный район;

8) на стелах, указателях, знаках, обозначающих границу Колпнянского муниципального района при въезде и выезде с территории Колпнянского муниципального района.

5.2. Герб Колпнянского муниципального района может воспроизводиться на бланках:

1) администрации Колпнянского муниципального района;

2) Колпнянского районного Совета народных депутатов;

3) контрольно-счетной палаты Колпнянского муниципального района;
4) территориальной избирательной комиссии Колпнянского муниципального района;
5) иных органов местного самоуправления Колпнянского муниципального района, предусмотренных Уставом Колпнянского муниципального района;

6) должностных лиц органов местного самоуправления Колпнянского муниципального района;

7) муниципальных правовых актов;

8) удостоверений лиц, осуществляющих службу на должностях в органах местного самоуправления Колпнянского муниципального района, депутатов Колпнянского районного Совета народных депутатов;

9) удостоверений к знакам различия, знакам отличия, установленных муниципальными правовыми актами.

5.3. Герб Колпнянского муниципального района (в многоцветном или одноцветном вариантах) может воспроизводиться на:

1) официальных периодических печатных изданиях, учредителями которых являются органы местного самоуправления Колпнянского муниципального района, предприятия, учреждения и организации, находящиеся в муниципальной собственности Колпнянского муниципального района;

2) конвертах, открытках, приглашениях, календарях, а также на представительской продукции (значки, вымпелы, буклеты и иная продукция) органов местного самоуправления Колпнянского муниципального района.

5.4. Герб Колпнянского муниципального района (в многоцветном или одноцветном вариантах) может быть использован в качестве геральдической основы для разработки знаков различия, знаков отличия Колпнянского муниципального района.

5.5. Многоцветное воспроизведение герба Колпнянского муниципального района может использоваться при проведении:

1) протокольных мероприятий;

2) торжественных мероприятий, церемоний с участием должностных лиц органов государственной власти Орловской области и государственных органов Орловской области, главы Колпнянского муниципального района, официальных представителей Колпнянского муниципального района;

3) иных официальных мероприятий.

5.6. Изображение герба Колпнянского муниципального района помещается на гербовых печатях органов местного самоуправления Колпнянского муниципального района; предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности Колпнянского муниципального района.

5.7. Использование герба Колпнянского муниципального района или его воспроизведение в случаях, не предусмотренных пунктами 4.1 - 4.7 настоящего Положения, является неофициальным использованием герба Колпнянского муниципального района.

5.8.
При одновременном размещении гербов Колпнянского муниципального района и Орловской области, герб Колпнянского муниципального района располагается правее герба Орловской области (если стоять к ним лицом).

При одновременном размещении Государственного герба Российской Федерации и герба Колпнянского муниципального района, Государственный герб Российской Федерации располагается слева (если стоять к ним лицом).

При одновременном размещении чётного числа гербов (но более двух), Государст​венный герб Российской Федерации располагается левее центра (если стоять к ним лицом). Справа от Государственного герба Российской Федерации располагается герб Орловской об​ласти, слева от Государственного герба Российской Федерации располагается герб Колпнян​ского муниципального района; справа от герба Орловской области располагается герб иного муниципального образования, общественного объединения, либо предприятия, учреждения или организации.

5.9.
При одновременном размещении Государственного герба Российской Федерации, гербов Орловской области и Колпнянского муниципального района, Государственный герб Российской Федерации располагается в центре. Слева от Государственного герба Российской Федерации располагается герб Орловской области, справа от Государственного герба Российской Федерации располагается герб Колпнянского муниципального района (если стоять к ним лицом).

При одновременном размещении нечётного числа гербов (но более трёх), Государст​венный герб Российской Федерации располагается в центре (если стоять к ним лицом).

5.10.
Размер герба Колпнянского муниципального района не может превышать размеры Государственного герба Российской Федерации, герба Орловской области, гербов иных субъектов Российской Федерации, а высота размещения герба Колпнянского муниципального района не может превышать высоту размещения Государственного герба Российской Федерации, герба Орловской области, гербов иных субъектов Российской Федерации.

5.11. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков, печатей и иных носителей изображения герба Колпнянского муниципального района устанавливает​ся органами местного самоуправления Колпнянского муниципального района».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава района                                                                                    В.А. Громов